INDICAÇÃO Nº 00005/2009
Solicita a colocação de tubos para escoamento de águas pluviais, serviços com motoniveladora e cascalhamento na Rua Julieta de Barros, Bairro Cambará.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de tubos para escoamento de águas pluviais, serviços com motoniveladora e cascalhamento na Rua Julieta de Barros, Bairro Cambará.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a construção de um condomínio na parte alta da referida via pública e no período das chuvas as águas invadem as residências localizadas na parte baixa, além da falta de manutenção gera sérios transtornos aos moradores do local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00012/2009